
           MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
         __________Estado de São Paulo_________

         Secretaria     Municipal     de   Desenvolvimento   Social  

ATA DO RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL N° 001/2024

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, por meio da Comissão de Seleção conforme 

Portaria 01/GAB de 09 de janeiro de 2023, Portaria nº 40/GAB de 01 de agosto de 2023 e Portaria nº 

61/GAB de 25 de setembro de 2024 no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Tornar público a análise do Plano de Trabalho e da Documentação apresentada pelas Organizações 

da Sociedade Civil visando a celebração de Termo de Colaboração, que tenha por objeto a execução 

dos Serviços Socioassistenciais, relacionado no Edital de Chamamento Público n° 001/2024.

Foram  recebidas  os  Planos  de  Trabalho  e  Documentação  apresentadas  pelas  Organizações  da 
Sociedade Civil, relacionadas abaixo.

N° OSC Descrição do Serviço Situação

01 ABESC Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
para crianças (3 a 6 anos) 

PENDENTE

02 Casa da Criança Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
para crianças (3 a 6 anos) 

PENDENTE

03 Lar Emmanuel Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
para crianças (3 a 6 anos) 

PENDENTE

04 ABESC Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
para crianças e adolescentes (6 a 15 anos) 

PENDENTE

05 Casa da Criança Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
para crianças e adolescentes (6 a 15 anos) 

PENDENTE

06 Lar Fabiano de Cristo Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
para crianças e adolescentes (6 a 15 anos) 

PENDENTE

07 Lar Fabiano de Cristo Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
para Adolescentes e Jovens 15 a 17 anos 

PENDENTE

Rua Alberto Pinto de Faria, 290 – Jardim Julieta – Caçapava-SP
CEP 12.282-400 / Tel. (12) 3655-6191 – comissaodeselecao.social@cacapava.sp.gov.br 

      

mailto:comissaodeselecao.social@cacapava.sp.gov.br


           MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
         __________Estado de São Paulo_________

         Secretaria     Municipal     de   Desenvolvimento   Social  

08 Associação Beneficente Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
para Jovens e Adultos 18 a 59 anos 

PENDENTE

09 Casa GE Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
para Jovens e Adultos 18 a 59 anos 

PENDENTE

10 Lar Fabiano de Cristo Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
para Idosos 60+ 

PENDENTE

11 APAE Serviço de Proteção Social Especial de Média 
Complexidade para pessoas com deficiência, idosas e suas 

famílias 

PENDENTE

12 CONVIVER Serviço de Proteção Social Especial de Média 
Complexidade para pessoas com deficiência, idosas e suas 

famílias 

PENDENTE

13 Esquadrão Vida – 
Projeto Agir

Serviço de Proteção Social Especial de Média 
Complexidade para adolescentes em cumprimento de 

Medida Socioeducativa LA (Liberdade Assistida) 

PENDENTE

14 Esquadrão Vida – 
Projeto Agir

Serviço de Proteção Social Especial de Média 
Complexidade para adolescentes em cumprimento de 
Medida Socioeducativa PSC (Prestação de Serviço a 

Comunidade) 

PENDENTE

15 Associação Pão Nosso Serviço Especializado para População em Situação de Rua e 
Migrantes – Abordagem Social

PENDENTE

16 Associação Pão Nosso Serviço de Acolhimento Institucional para crianças e 
adolescentes de 0 a 17 anos, 11 meses e 29 dias – 

Modalidade Casa Lar

PENDENTE

17 Lar Vicente de Paulo Serviço de Acolhimento Institucional para Idosos – 
Modalidade abrigo institucional, Grau I, II, III

PENDENTE

18 Lar Vicentino de 
Caçapava

Serviço de Acolhimento Institucional para Idosos – 
Modalidade abrigo institucional, Grau I, II, III

PENDENTE

19 Associação Pestalozzi de 
Sumaré

Serviço de Residência Inclusiva PENDENTE

Conforme  análise,  faz-se  a  presente  publicação  do  resultado  preliminar,  cuja 
complementação  de  documentos  ou  a  sua  negativa  em  fazer,  poderá  implicar  a  alteração  do 
resultado a ser divulgado.

Rua Alberto Pinto de Faria, 290 – Jardim Julieta – Caçapava-SP
CEP 12.282-400 / Tel. (12) 3655-6191 – comissaodeselecao.social@cacapava.sp.gov.br 

      

mailto:comissaodeselecao.social@cacapava.sp.gov.br


           MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
         __________Estado de São Paulo_________

         Secretaria     Municipal     de   Desenvolvimento   Social  

Foi elaborado uma ata individual de cada Serviço, dessa forma as OSC’s poderão ter acesso 
as informações necessárias, a Comissão de Seleção também se coloca a disposição para quaisquer 
esclarecimentos.

Declara a comissão que está aberto o prazo de recurso de 29 de novembro a 04 de dezembro 

das 9h00 às 15h00 horas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Sendo necessário a apresentação da documentação faltante e das demais corrigidas em 02 

vias  impressas e  enviar  como  anexo  em  PDF no  e-mail  da  Comissão  de  Seleção  – 

comissaodeselecao.social@cacapava.sp.gov.br

Eu Letícia Bueno, na condição de secretária, redigi esta Ata em que após lida segue assinada 

pelos membros presentes.

Caçapava, 28 de novembro de 2024.

____________________________                                                               ____________________________

Letícia Aparecida Bueno                                                                                                         Rosângela Leite

____________________________                                                               ____________________________

Sandra Regina dos Santos Alves                                                                                            Thaís Dias Leite

Rua Alberto Pinto de Faria, 290 – Jardim Julieta – Caçapava-SP
CEP 12.282-400 / Tel. (12) 3655-6191 – comissaodeselecao.social@cacapava.sp.gov.br 

      

mailto:comissaodeselecao.social@cacapava.sp.gov.br
mailto:comissaodeselecao.social@cacapava.sp.gov.br

		2024-11-28T15:56:09-0300


		2024-11-28T16:00:44-0300


		2024-11-28T16:26:06-0300


		2024-11-28T16:31:39-0300




